СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАСТЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16 октября 2019 года № 167

с. Мастюгино
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения от 23.10.2015 г. № 10 «О контрольно-счётной комиссии Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области
В соответствии с Федеральным законом от 07,02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в целях приведения нормативный правовой акт в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Мастюгинского сельского поселения,
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения от 23.10.2015 г. № 10 «О контрольно-счётной комиссии Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.1.1. пункта 3.1. части 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетной комиссии Мастюгинского сельского поселения, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетной комиссии Мастюгинского сельского поселения в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа Мастюгинского сельского поселения, главой Мастюгинского сельского поселения, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Мастюгинского сельского поселения»
1.2. Часть 5 дополнить пунктом 5.6. следующего содержания:

«5.6. Контрольно-счетная комиссия обязана соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным загоном от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»
2.Настоящее решение подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Мастюгинского сельского поселения .С.Грызлов